
 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ             

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Λευκάδα  12  Μαρτίου 2020 

Αριθμ. Πρωτ: 4302 

Ταχ. Δ/νση:  

 

Ταχ. Κώδικας: 

Τηλέφωνα:  

Fax:  

e-mail:  

Αντ. Τζεβελέκη & Υπ. Αθαν. 

Κατωπόδη 

31 100-Λευκάδα 

26453 60500,511 

26453 60510 

info@lefkada.gov.gr 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Θέμα: “Σύσταση Επιτροπής» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

       Έχοντας υπόψη: 

1. Τις δ/ξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ.Α/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2. Τις γενικές οδηγίες του Παγκόσμιου Οργανισμού Υγείας 

3. Τις σχετικές οδηγίες του Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας 

4. Την υπ. αριθμ. 3/2020 Απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής περί «Συζήτησης και απόφασης 

για την χάραξη στρατηγικής για την αντιμετώπιση του Κορωνοϊού στο Δήμο Λευκάδας»  

 

                                                                    Αποφασίζουμε 

  

         Τη συγκρότηση Επιτροπής για την προετοιμασία του Δήμου και των Υπηρεσιών του σε 

περίπτωση εμφάνισης κρουσμάτων Κορωνοϊού, ως ακολούθως: 

 

1. Χαράλαμπος Καλός, Δήμαρχος  

2. Νικόλαος Σολδάτος, Γενικός Γραμματέας 

3. Νίκη Κατωπόδη, Αντιδήμαρχος Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας & Πολιτισμού 

4. Γεώργιος Τσιρογιάννης, Εντεταλμένος Σύμβουλος Πολιτικής Προστασίας & Δημοτικής 

Αστυνομίας 

5. Στυλιανός Ρόκκος, Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου 

6. Ηλίας Βλάχος, Σύμβουλος Δημάρχου σε θέματα Παιδείας  

7. Νίκη Ξ. Στραγαλινού, Δ/ντρια Διοικητικών Υπηρεσιών 

8. Ιατρός Εργασίας 

 

Η επιτροπή θα συνεδριάζει έκτακτα και θα έχει την ευθύνη για την προετοιμασία του Δήμου 

και των Υπηρεσιών του σε περίπτωση εμφάνισης κρουσμάτων Κορωνοϊού  σύμφωνα με τις οδηγίες 

των αρμόδιων Υπουργείων, Γενικών Γραμματέων και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου. 

 

 



 2

Παράλληλα, ορίζονται οι Δ/ντές του Δήμου και οι Πρόεδροι των Νομικών Προσώπων του ως 

πρόσωπα αναφοράς και υλοποίησης των αποφάσεων της Επιτροπής. Οι Δ/ντές θα αναθέτουν 

σχετικά καθήκοντα στους Προισταμένους και αντίστοιχα οι τελευταίοι στους υπαλλήλους. 

 

         

                        Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

                                                                                           ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ Δ. ΚΑΛΟΣ 

 

Κοινοποίηση: 

1. Οριζόμενους 

2. Γρ. Αντιδημάρχων 

3. Γρ. Εντεταλμένων Συμβούλων 

4. Πρόεδροι ΝΠΔΔ 

5. Προιστάμενοι Δ/νσεων 

6. Προιστάμενοι Τμημάτων 

 

 


